

Deloitte

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36102030
Telefax 36102040
www.deloitte.dk

MarkMonitor ApS
CVR-nr. 27930875
Central Business Registration No 27930875

Årsrapport 2015
Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 01.06.2016
The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.06.2016

Dirigent
Chairman of the General Meeting



Navn: Thomas Andrew Ryden
Name:

MarkMonitor ApS

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	12
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MarkMonitor ApS
Meldahlsgade 5, 4. mf.
1613 København V

CVR-nr.: 27930875
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Thomas Andrew Ryden
David James Haenel
Steven Frederick Ahrend

Direktion

Thomas Andrew Ryden
Steven Frederick Ahrend

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details

Entity

MarkMonitor ApS
Meldahlsgade 5, 4. mf.
DK-1613 Copenhagen V

Central Business Registration No: 27930875
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Thomas Andrew Ryden
David James Haenel
Steven Frederick Ahrend

Executive Board

Thomas Andrew Ryden
Steven Frederick Ahrend

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Management commentary

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling af software samt levering af digitale løsninger til brug ved overvågning og beskyttelse af video- og lydfiler på internettet. Selskabet kompenseres herfor af andre selskaber i Thomson Reuters-koncernen.

Primary activities

The Company's primary activity consists of developing software as well as supplying digital solutions used in monitoring and protecting video and audio files on the Internet. For this, the Company is compensated by the other companies in the Thomson Reuters Group.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 784 t.kr. og en balancesum på 5.289 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 2.212 t.kr.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 784 thousand and the balance sheet shows a total of DKK 5,289 thousand. The Company's equity amounts to DKK 2,212 thousand.

Ledelsen anser resultat som tilfredsstillende.

Management considers results for the year satisfactory.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet vil generere overskud næste år.

Outlook

Management expects that the Company will generate a profit next year.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		8.740.709	24.195
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(8.024.070)	(11.289)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>	2	(40.268)	(58)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		<u>676.371</u>	<u>12.848</u>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	295.007	1.371
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(1.336)	(242)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>970.042</u>	<u>13.977</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(185.627)	(3.501)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		<u>784.415</u>	<u>10.476</u>
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen <i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>		0	10.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		784.415	476
		<u>784.415</u>	<u>10.476</u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		22.026	51
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>22.026</u>	<u>51</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		107.724	108
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	<u>107.724</u>	<u>108</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>129.750</u>	<u>159</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		4.628.463	17.905
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	189.628	228
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		28.293	226
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	20
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>4.846.384</u>	<u>18.379</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>313.084</u>	<u>1.308</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>5.159.468</u>	<u>19.687</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>5.289.218</u>	<u>19.846</u>

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note <i>Notes</i>	2015 <u>DKK</u>	2014 <u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		139.005	139
Overkurs ved emission <i>Share premium</i>		11.666.902	11.667
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(9.584.121)	(10.369)
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		0	10.000
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>2.221.786</u>	<u>11.437</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		136.301	77
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.359.339	2.971
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		179.571	3.416
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.392.221	1.945
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>3.067.432</u>	<u>8.409</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>3.067.432</u>	<u>8.409</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>5.289.218</u>	<u>19.846</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Share premium</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	139.005	11.666.902	(10.368.536)	10.000.000	11.437.371
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat <i>Profit loss for the year</i>	0	0	784.415	0	784.415
Egenkapital ulti- mo <i>Equity end of year</i>	139.005	11.666.902	(9.584.121)	0	2.221.786

Noter*Notes*

	2015	2014
	DKK	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	7.435.782	9.796
Pensioner <i>Pension costs</i>	178.427	1.493
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	361.617	0
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	48.244	0
	8.024.070	11.289
	2015	2014
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	26.610	58
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	13.658	0
	40.268	58
	2015	2014
	DKK	DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	27.186	10
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	267.821	1.361
	295.007	1.371
	2015	2014
	DKK	DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	1.336	242
	1.336	242

Noter*Notes*

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK '000
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	179.571	3.416
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	41.104	80
<i>Change in deferred tax</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	(32.320)	0
<i>Adjustment relating to previous years</i>		
Effekt af ændrede skattesatser	(2.728)	5
<i>Effect of changed tax rates</i>		
	<u>185.627</u>	<u>3.501</u>
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar
		<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		<u>DKK</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
<i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo		255.297
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange		11.232
<i>Additions</i>		
Afgange		(184.236)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo		<u>82.293</u>
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(204.235)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(26.610)
<i>Depreciation for the year</i>		
Tilbageførsel ved afgange		170.578
<i>Reversal regarding disposals</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(60.267)</u>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>22.026</u>
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter*Notes*

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>
	DKK
7. Finansielle anlægsaktiver	
<i>7. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo	107.724
<i>Cost beginning of year</i>	
Kostpris ultimo	107.724
<i>Cost end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	107.724
<i>Carrying amount end of year</i>	

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder:			
<i>Subsidiaries:</i>			
UAB DtecNet	Litau- en/Lithuania	UAB	100,0

8. Udskudt skat*8. Deferred tax***Materielle anlægsaktiver**
Property, plant and equipment

	2015 DKK	2014 DKK '000
	189.628	228
	189.628	228

Noter

Notes

9. Eventualforpligtelser

9. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thomson Reuters Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Thomson Reuters Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10. Assets charged and collateral

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst virksomhedspant på 5.000 t.kr. i selskabets simple fordringer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager samt immaterielle rettigheder.

Bank debt is secured by a company charge of DKK 5,000 thousands in the Company's unsecured claims, other fixtures and fittings, tools and equipment, inventory and intellectual property rights.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

11. Related parties with control

Thomson Reuters Holdings A/S, Meldahlsvej 5, 4, 1613 København V, Danmark ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Thomson Reuters Holdings A/S, Meldahlsvej 5, 4, 1613 Copenhagen V, Denmark wholly owns the shares of the Entity and, thus, has control over the Entity.